СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ                  ПРОЕКТ
                    КАШИРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
                                   ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                Р Е Ш Е Н И Е

от ______________г №  ______
       с. Каширское
О прогнозных планах (программах) приватизации

муниципального имущества Каширского муниципального

района Воронежской области на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов
В  соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области от 15.04.2009 № 329 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества Каширского муниципального района», Совет народных депутатов Каширского  муниципального района  Воронежской области  Р Е Ш И Л:
 1. Утвердить прогнозные планы (программы) приватизации  муниципального имущества  Каширского муниципального района Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  согласно приложению к настоящему решению Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области.

2. Финансирование реализации прогнозных планов (программ) приватизации муниципального  имущества Каширского муниципального района Воронежской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  производится в пределах средств, предусмотренных решением Совета народных депутатов Каширского муниципального района   Воронежской области о районном бюджете на соответствующий финансовый год.

       3. Информационное обеспечение приватизации муниципального  имущества Каширского муниципального района Воронежской области   осуществляется в соответствии со статьей 15  Федерального закона от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

      4.    Информация о результатах приватизации муниципального имущества Каширского муниципального района  Воронежской области за 2022 год представляется администрацией Каширского муниципального района в правительство Воронежской области  не позднее 1 марта 2023года.

        5.  Настоящее решение Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава Каширского  муниципального  района                               А.П. Воронов
Приложение
                                                                                        к решению Совета народных депутатов

                                                                                        Каширского муниципального района

                                                                                        Воронежской области

                                                                                        от ____________________ №_________

ПРОГНОЗНЫЕ ПЛАНЫ (ПРОГРАММЫ)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 и 2025 годов
1. Основные направления реализации политики

в сфере приватизации муниципального имущества Каширского муниципального района Воронежской области

Основной целью реализации прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества Каширского муниципального района  Воронежской области  (далее - Программа приватизации) является повышение эффективности управления муниципальной собственностью Каширского муниципального района  Воронежской области (далее – районная собственность), сохранение в собственности Каширского муниципального района  Воронежской области имущества, необходимого для реализации  полномочий, а также обеспечение планомерности процесса приватизации.

Реализация Программ приватизации направлена на достижение целей и задач:

1. Пополнение доходной части консолидированного бюджета Каширского муниципального района Воронежской области.

2. Активизация использования муниципального имущества Каширского муниципального района  Воронежской области (далее - районное имущество).

3. Оптимизация состава и структуры муниципальной собственности.

По состоянию на 1 сентября 2022 года в собственности Каширского муниципального района  Воронежской области насчитывается  171 объект недвижимого имущества, в том числе 52 земельных участка и  40 единиц транспортных средств.
   Продажа муниципального имущества будет осуществляться с соблюдением порядка, установленного Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".

2.   Объекты недвижимого имущества,

подлежащие приватизации в 2023 году и

в плановом периоде 2024 и 2025 годах
Перечень объектов муниципального имущества, включенных в Программу приватизации, сформирован с учетом требований Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации".

Приватизации подлежат объекты, не предназначенные для решения вопросов местного значения Каширского муниципального района   Воронежской области.

Способ приватизации: продажа муниципального имущества на аукционе. Аукцион проводится в электронной форме на электронной площадке.
Для продажи в 2023 году предлагается 3 объекта недвижимого   и  2  единицы движимого имущества  (приложение № 1).
 Затраты на подготовку объектов к продаже (независимая оценка, аукционная процедура) составят 17,5  тыс. рублей.
Для продажи в 2024 и 2025 годах предлагается 7 объектов недвижимого имущества     (приложение № 2).
 Затраты на подготовку объектов к продаже (независимая оценка, аукционная процедура) составят 24,5  тыс. рублей.

4. Порядок оценки стоимости приватизируемого имущества

Начальная цена приватизируемого муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", на основании отчета об оценке муниципального  имущества, составленного независимым оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".

Продавцом муниципального имущества является  администрация Каширского муниципального района  Воронежской области.

5. Прогноз поступления в районный бюджет доходов

от приватизации муниципального имущества

и оценка социально-экономических последствий

 В результате приватизации вышеуказанного имущества серьезных изменений в деятельности муниципального сектора экономики Каширского Воронежской области не произойдет.

Исходя из прогноза социально-экономического развития Каширского муниципального района  Воронежской области, анализа экономических характеристик предлагаемого к приватизации муниципального имущества и результатов его продаж, при осуществлении необходимых организационных мероприятий и благоприятной конъюнктуре рынка в период действия Программ приватизации ожидается получение неналоговых доходов от приватизации муниципального имущества в 2023 году в размере около 610 тыс. рублей;  в 2024 и 2025 годах ожидается получение неналоговых доходов в размере около 550 тыс. рублей.
\
                                                                                                                          Приложение № 1
                                          к прогнозным планам (программам) приватизации

                                                       муниципального имущества Каширского муниципального

                                                района Воронежской области на 2023 год и плановый

                                            период 2024 и 2025 годов утвержденных  решением
                                                       Совета народных депутатов Каширского муниципального
                                                       района    Воронежской области

                                                                                              от  ________________ № _________
Перечень

объектов недвижимого и движимого   имущества,

подлежащих продаже в 2023 году

	N п/п
	Наименование имущества
	Адрес имущества
	Характеристика объекта (количественный или иной показатель)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Земельный участок, кадастровый номер

36:13:0200007:132
	 Воронежская область, Каширский район, с. Боево, ул. Ленина, № 28 «Б»
	Площадь – 1360 кв. м

	  Здание Врачебной амбулатории, литер 1А , 1а кадастровый номер

36:13:0200004:287
	  Воронежская область, Каширский район, с. Боево, ул. Ленина, № 28 «Б»
	Площадь – 339,61кв. м

	2.
	Земельный участок, кадастровый номер

36:13:1400002:81
	 Воронежская область, Каширский район, с. Кондрашкино, ул. Ленинградская, № 5
	Площадь – 4435 кв. м

	 Отдельно стоящее здание  (Детский сад), литер 1А кадастровый номер

36:13:1400002:230
	 Воронежская область, Каширский район, с. Кондрашкино, ул. Ленинградская, № 5
	Площадь – 486,4кв. м

	3.
	Нежилое помещение кадастровый номер 36:13:1300001:477
	 Воронежская область, Каширский район, с. Олень-Колодезь, пр-кт. Революции, № 30
	Площадь – 65,0кв. м

	4.
	Автомобиль LADA ВАЗ-211540, 2009 г.в.

	Идентификационный номер

ХТА211540А4835315

	5.
	Автомобиль  ШЕВРАЛЕ НИВА, 2003 г.в.

	Идентификационный номер

Х9L21230030013717

                                                                                                                              Приложение № 2

                                          к прогнозным планам (программам) приватизации

                                                       муниципального имущества Каширского муниципального

                                                района Воронежской области на 2023 год и плановый

                                            период 2024 и 2025 годов утвержденных  решением

                                                       Совета народных депутатов Каширского муниципального
                                                       района    Воронежской области

                                                                                            от  ________________ № _________
                                                                    Перечень

объектов недвижимого  имущества,

подлежащих продаже в 2024 и 2025 годах

	N п/п
	Наименование имущества
	Адрес имущества
	Характеристика объекта (количественный или иной показатель)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Земельный участок, кадастровый номер 36:13:2000005:302
	Воронежская область, Каширский район, с. Левая Россошь, ул. Пролетарская, № 36 «г»
	Площадь – 4199 кв. м

	Нежилое здание – терапевтическое отделение, литер 1 А,  кадастровый номер

36:13:2000005:306
	 Воронежская область, Каширский район, с. Левая Россошь, ул. Пролетарская, № 36 «г»
	Площадь – 275,9 кв. м

	2
	Земельный участок, кадастровый номер 36:13:2000005:298
	Воронежская область, Каширский район, с. Левая Россошь, ул. Пролетарская, № 36 «д»
	Площадь – 2230 кв. м

	Нежилое здание – пищеблок, литер 1 А кадастровый номер

36:13:2000005:305
	 Воронежская область, Каширский район, с. Левая Россошь, ул. Пролетарская, № 36 «д»
	Площадь – 86,0 кв. м

	3.
	Земельный участок, кадастровый номер

36:13:2000005:300
	 Воронежская область, Каширский район, с. Левая Россошь, ул. Пролетарская, № 36 «е»
	Площадь – 6373 кв. м

	Нежилое здание – лаборатория, литер 1 А кадастровый номер 36:13:2000005:307
	 Воронежская область, Каширский район, с. Левая Россошь, ул. Пролетарская, № 36 «е»
	Площадь – 60,3 кв. м

	4.
	Земельный участок, кадастровый номер

36:13:2000005:299
	 Воронежская область, Каширский район, с. Левая Россошь, ул. Пролетарская, № 36 «ж»
	Площадь -3233 кв. м

	Нежилое здание – амбулатория, литер 1 А кадастровый номер

36:13:2000005:303
	 Воронежская область, Каширский район, с. Левая Россошь, ул. Пролетарская, № 36 «ж»
	Площадь – 247,9 кв. м

	  5.
	Нежилое здание – роддом, литер 1 А, кадастровый номер

36:13:2000005:308
	Воронежская область, Каширский район, с. Левая Россошь, ул. Пролетарская, № 36 «в»
	Площадь – 134,7 кв. м

	6
	Нежилое помещение

кадастровый номер36:13:0100006:134
	Воронежская область, Каширский район, с. Каширское, ул. 17 Партсъезда, № 61 А
	Площадь – 359,1 кв. м

	7
	Гараж

кадастровый номер36:13:0100006:274
	Воронежская область, Каширский район, с. Каширское, ул. 17 Партсъезда, № 61 А
	Площадь – 138,4 кв. м